
 

1/3  

 

 

 

 

MIM USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)  

ISTITUTODI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Applicate - Scienze Umane  

 Istituto Professionale: Odontotecnico – G.A.E. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e B. – Amm. Fin. Marketing – Elettronico – Nautico - Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 

Centralino: 0982/41969  

Sito: www.iispoloamantea.edu.it    

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 86002100781 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – 

Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Decreto di 

Assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2025 

PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-79  

TITOLO: Lingua, Cultura e Impresa in un'Esperienza Internazionale in Spagna 

CUP: B94D24002150007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTO l’articolo 4 dell’accordo di concessione, il quale stabilisce che le attività di progetto 

si intendono avviate dal Soggetto attuatore a partire dalla data di sottoscrizione dell’accordo 

stesso, che il dirigente scolastico ha sottoscritto in data 27/02/2023; 

Istituto d'Istruzione Superiore AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0000248/U del 14/01/2025 10:45

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto::%20CSIS014008@pec.istruzione.it


 

2/3  

 

 ACQUISITE le delibere degli OO.CC. che delegano la Dirigente Scolastica all’attivazione di 

tutte le procedure idonee al raggiungimento degli obiettivi e dei risultati relative a bandi PON, 

POR, FES E FERS, in base all’emanazione dei singoli e relativi bandi. 

 PRESO ATTO della nota di autorizzazione prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 

relativa al progetto presentato da questa istituzione con CUP B94D24002150007, in risposta 

all’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate. 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 il finanziamento concernente il 

seguente progetto: 

Titolo progetto Codice progetto CUP 
Importo 

finanziato 
Lingua, Cultura e Impresa in 

un'Esperienza Internazionale in 

Spagna 

10.6.6B-FSEPON-CL-

2024-79 
B94D24002150007 € 56.312,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione 

d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3) - Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 e, in esso, 

dovranno sempre essere riportati i codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del D.I. n. 129/2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, 

art 10). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2025. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 



 

3/3  

 

Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”. 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Angela De Carlo 

 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del  
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse e 
  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-01-14T10:47:08+0100
	DCRNGL68M65G317R




